

od 10.03. do 17.03.

Niedziela 10.03. Laetare

7:00 *Różaniec*

7:30 O radość wieczną da + męża ojca, dziadka Krzysztofa Mańka w 3 r. śmierci

9:30 *Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP*

10:00 Z podz. za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. za wst. NSM o opiekę, zdrowie w rodzinie oraz za ++ z rodzin Suchan i Sawczuk

16:00 Gorzkie żale

17:00 Za ++ rodziców Gertrudę i Pawła, teściów Marię i Jerzego oraz pokr.

Poniedziałek 11.03.

7:00 Za ++ rodziców Martę i Piotra w r. urodzi, ich rodzeństwo, rodziców Annę i Andrzeja, brata Ernesta, Rut, Rajmunda, siostrę Irenę, męża Emila, zięcia Krzysztofa, dziadków, cioce, pokr. dusze w czyśćcu

Wtorek 12.03.

17:30 *Różaniec - za młode pokolenie*

18:00 1. Za + Józef Melcer w 1 r. śmierci

2. Z podz. za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. za wst. NSM o opiekę, zdrowie dla Łucji z ok. urodzin

Środa 13.03.

17:00 Za ++ męża, ojca, dziadka Józefa w r. śmierci, rodziców Jadwigę i Józefa, teściów Władysławę i Władysława, dziadków, pokr. z obu stron

Czwartek 14.03.

17:45 *Koronka ku czci Bożego Miłosierdzia*

18:00 Za + Joachima Szolc w 1 r. śmierci

Piątek 15.03.

17:00 Droga krzyżowa (*wypominki*)

18:00 Za ++ rodziców, teściów Elżbietę, Piotra, Weronikę

Sobota 16.03.

8:00 Z podz. za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. za wst. MBNP o opiekę, zdrowie dla syna Eugeniusza z ok. 50 r. urodzin

17:30 Nabożeństwo

18:00 O radość wieczną dla mamy Joanny w r. śmierci, ojca Edwarda, matkę chrzestną Marię

Niedziela 17.03. V Postu

7:00 *Różaniec*

7:30 Za ++ matkę Elżbietę Wiciok w r. śmierci, ojca Piotra, siostrę Małgorzatę Muc, brata Antoniego Wiciok, szwagra Henryka Muc i pokr.

9:30 *Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP*

10:00 Za ++ rodziców Jana i Danutę Karbowski, Teresę i Tadeusza Jędzierowskich, pokr. z obu stron

16:00 Gorzkie żale

17:00 Za ++ ojca Piotra w 24 r śmierci, matkę Teresę w 2 r śmierci, ++ z rodzin Chudy i Skoczylas oraz dusze w czyśćcu

www.parafia-kolonowskie.pl

tel: 77 4611167

e-mail: parafia.kolonowskie@wp.pl

konto: BS o. Kolonowskie

28 8909 1016 2001 0006 5852 0001

*Nasza Kolonowska
Rodzina Parafialna*

10 (1513) 10.03.–17.03.2024 r.

Refleksja

św. Jan naucza, iż wielu ludzi zbliżało się do Jezusa widząc znaki, jakie On czynił. Wśród nich jest także Nikodem, członek Wysokiej Rady, człowiek uczonej, który w swoim myśleniu nie zamyka się szczelnie, jak czynią to faryzeusze. Udaje się on w nocy do Mistrza. Rozmowa toczy się w Jerozolimie, w bliżej nieokreślonym domu. Noc staje się symbolem – ewangelista chce opowiedzieć o ciemności niewiary, wciąż tkwiącej w sercu Nikodema, o jego lęku przed dokonaniem odważnego wyboru wobec ludu i pewnej potrzebie intymności, niezbędnej dla stawiających pierwsze kroki w kierunku światła. Doświadczając własnej niezdolności do zrozumienia nowego życia wskazanego przez Jezusa, Nikodem może swobodnie otworzyć się na dar, który pochodzi z góry. Tematem podstawowym jest zbawienie, które pochodzi z wywyższenia Jezusa, czyli z Jego krzyża. To podstawowe wydarzenie dla wiary, konieczne do życia wiecznego. Św. Jan widzi właśnie w tajemnicy krzyża moment prawdziwej chwały Jezusa, chwały miłości, która całkowicie objawi się w męce i śmierci. Paradoksalnie, w ten sposób krzyż – znak niepowodzenia, śmierci i potępienia – staje się znakiem odkupienia, życia i zwycięstwa. Dzięki wierze można stać się uczestnikiem zbawienia. Benedykt XVI naucza: „Bóg nie dominuje, ale kocha bez miary. Swojej wszechmocy nie wyraża w karaniu, ale w miłosierdziu i przebaczeniu”. Spotkanie Jezusa z Nikodemem jest wezwaniem, aby przywódca faryzeuszów zbliżył się do światła. Dzięki spotkaniu z Panem w czasie swojej wewnętrznej nocy przyjął dar Bożej miłości. „W centrum znajduje się nie prawo i oparta na nim sprawiedliwość, ale miłość Boga, która umie czytać w sercu każdego człowieka, aby zrozumieć jego najbardziej ukryte pragnienia i która musi mieć pierwszeństwo nad wszystkim”. Bóg kocha każdego człowieka i zbawia go łaską, która powinna się przekształcić w aktywne życie, pełnienie dobrych czynów. Kiedy bardziej niż nadzieja i ewangeliczna kreatywność przeważają w nas pesymizm i brak wiary w owocność podejmowanych działań, czyż nie oznacza to, że „wszystko staje się niejasne, nie można odróżnić dobra od zła, drogi prowadzącej do celu od drogi, na której błądzimy bez kierunku”.

Sentencja: ks. P. Pawlukiewicz - W świecie jest bardzo wielki deficyt pokory. Małe dzieci wszystko wiedzą, profesorowie wszystko wiedzą, hydraulicy wszystko wiedzą, babcie wszystko wiedzą, my księża też wszystko wiemy.

Katecheza o Domu Bożym: Najwyższa władza, czyli prymat władzy w Kościele, przysługuje z woli Chrystusa „Stolicy Piotrowej, która przewodzi całemu zgromadzeniu miłości, sprawuje opiekę nad prawowitymi odrębnościami, a jednocześnie czuwa, aby nie przeszkadzały one jedności, lecz jej służyły”. Papież nie stanowi najwyższego stopnia w posłudze kapłańskiej, nie jest więc arcykapłanem. Ten tytuł przysługuje tylko Chrystusowi. Biskup Rzymu jest jednak zastępcą Chrystusa na ziemi. Jego udziałem jest pierwszeństwo władzy kierowniczej, władzy przewodzenia, czyli prymat jurysdykcyjny. O szczególnym wyróżnieniu Piotra przez Chrystusa świadczą Ewangelie na wielu miejscach. W ich tle szczególnego znaczenia nabierają słowa Jezusa skierowane do Piotra pod Cezareą Filipową: „Ty jesteś Piotr i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie”. Słowa te trzeba wiązać z tymi, jakie Szymon Piotr usłyszał w odpowiedzi na jego trzykrotne wyznanie miłości: „Paś baranki moje. Niezależnie od różnych opinii wśród egzegetów i teologów, dotyczących powyższych wypowiedzi Chrystusa, które mają charakter metaforyczny, zwłaszcza o „kluczach” oraz „związywaniu” i „rozwiązywaniu”, z całości biblijnych świadectw wynika, że Jezus zapewnił Piotrowi szczególne miejsce w Kościele. Postawił go „nad innymi Apostołami i w nim ustanowił trwałą i widzialną zasadę i fundament jedności wiary i komunii”. W 1870 r. Sobór Watykański I zdogmatyzował prawdę o prymacie jurysdykcyjnym Piotra i jego następców, oświadczając, że „Kościół Rzymski z zrządzenia Pana posiada prymat zwyczajnej władzy nad wszystkimi innymi Kościołami i że ta władza jurysdykcyjna rzymskiego papieża jest prawdziwie biskupia i bezpośrednia”. Naukę tę potwierdził Sobór Watykański II. Dlatego Kościół katolicki wierzy i naucza, że „Biskup Rzymu posiada wobec Kościoła mocą swojej misji, mianowicie Zastępcy Chrystusa i Pasterza całego Kościoła, pełną, najwyższą i powszechną władzę, którą ma prawo zawsze sprawować w sposób nieskrępowany.

70 rocznica poświęcenia świątyni NSM w Kolonowskiem

Propozycja - na 70 lecie istnienia Naszej świątyni, zakupić nową Monstrancję (*duża, skromna w wystroju, aby bogactwem była Hostia.*). Jeśli ktoś popiera ten pomysł i jeszcze chciałby dołożyć swoją „małą cegiełkę” do Monstrancji (*która będzie służyła następnym pokoleniom*), to można składać na ten cel ofiarę przez wpłatę na konto (*dopisek Monstrancja*) lub w kancelarii. Bóg zapłać za dokonywane wpłaty na konto i w kancelarii. **DZIĘKUJEMY !**

W przedśionku świątyni do obejrzenia kolejne zdjęcia (*były już: z Tatr, Medziugorie, Camino, ŚDM, Dożynek, Niedzieli misyjnej, Balu świętych*). Obecnie są różne zdjęcia. *Ciekawostką jest zdjęcie mozaiki, która jest na ścianie Naszej salki katechetycznej, a kopia powstała w parafii Sacred Heart Parish, Three Rivers w Teksasie USA.*

IV niedziela Wielkiego Postu. Kolekta na kwiaty do Bożego Grobu i wystrój świątyni na cały rok. W ramach Spotkań rekolekcyjnych gościmy p. Henryka Oleśa (*przewodniczącego Bractwa św. Józefa w diecezji, prywatnie zajmuje się leczniczymi walorami ziół*). Świadectwo wygłosi na Mszach św. i Gorzkich żalach. Na temat ziół, będzie spotkanie w salce o 14:00.

W poniedziałek wyjazd Busem do Wambierzyc i Polanicy Zdr. O 7:00 Msza św. w naszej świątyni i wyjazd. W Wambierzycach modlitwa, nawiedzenie Bazyliki oraz ruchomej szopki (*bilety w własnym zakresie*). Przejazd do Polanicy, spacer po parku, czas wolny (*obiad, pójście do sanatorium Wielka Pieniawa ew. grotta solna, kąpiele*). Powrót ok. 20:30.

W środę Msza św. szkolna o 17:00. Spotkanie dzieci i komunijnych o 16:15.

W piątek Msza św. o 18:00. Droga krzyżowa z wypominkami o 17:00. W salce Spotkanie - katecheza dla wszystkich chętnych o 18:45

Okazja do Sakramentu Pokuty pół godziny przed każdą Mszą św. Sprawy kancelaryjne: wtorek 8:00 - 9:00 i 18:30 - 19:00.

V niedziela Wielkiego Postu. W ramach Spotkań rekolekcyjnych będziemy gościli z modlitwą i słowem na Mszach św. i Gorzkich żalach, s. Aldonę (*jałmużnika ks. biskupa*). Kolekta na cele działalności Domu Nadziei w Opolu i Dylakach. Gorzkie żale o 16:00.

Dziękujemy za sprzątnięcie naszej świątyni w mijającym tygodniu 2 osobom.

W nadchodzącym tygodniu prośba o sprzątnięcie do naszych parafian z ul. Opolskiej: Krystyna Czupała, Anna Drzyzga, Zuzanna Zientek, Katarzyna Gerat.

Do nabycia Gość Niedzielny. W zakrystii można nabywać małe paschaliki na Wielką Sobotę i stół wielkanocny (4 zł.)

Bóg zapłać za każde świadczone dobro, wszystkie wykonywane prace, składane ofiary w kościele, kancelarii, wpłacane na konto. Za modlitwy wspólne i indywidualne, dobre słowa i życzliwość.

- * Wyjazd na Apel Jasnogórski w środę 20.03. *zapisy u ks. Piotra.*
- * Ekstremalna Droga Krzyżowa w piątek 22.03. *szczegóły w gazecie i stronie Drogi*
- * Parafia Staniszcze Wlk. organizuje w dniu 06.04. wyjazd do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach *szczegóły w gablotce.*
- * Zarząd Powiatu Strzeleckiego zaprasza na „Białą Sobotę”, która odbędzie się w dniu 23.03. Na darmowe konsultacje lekarskie oraz badania można rejestrować się w sali Starostwa Powiatowego w dniu 12.03. godz. 10:00 - 16:00.